令和７年２月２８日

３年生保護者の皆様

美濃加茂市立太田小学校

校長  梅村 高志

うさぎの飼育についてのお知らせ

向春の候，日頃は本校の教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。

さて，本校では第４学年において情操教育の一環として，うさぎの飼育を行っておりま

す。うさぎの飼育の仕方について，４年生より下記の通り引き継ぎを実施する予定です。

つきましては，うさぎとの接触や飼育小屋への入室，飼育活動について，ご心配な方は

連絡帳やスマート連絡帳などで事前にご連絡ください。

記

１ 活  動 ４年生からのうさぎの飼育 及び ３月のうさぎ飼育の引き継ぎ

２ 日 時 令和７年３月３日（月）～３月１８日（火）太陽時間または昼休み

３ 活動内容 うさぎ小屋内でのえさや水の取り替え及び準備，小屋内の清掃

  １２日間の太陽時間と昼休みを利用して，４年生と３年生４～５人の

グループごとに引き継ぎの活動を行います。

４ お 願 い アレルギー等で活動にご心配な点がありましたら，ご連絡ください。

小屋の外から見学する対応も可能です。

また，４年生での活動時についても次年度の担任に引き継がせていただ

きますので，ご連絡ください。

担当

美濃加茂市立太田小学校

３年生学年主任 岩井 拓真

（０５７４）２５－２６０４